Pacatuba
O F.1-

 o
uiuro r,õo pQd po0'

Secretaria de Administração
e Finanças

TERMO DE ADJUDICAÇÃO __

A Pregoeira da Comissão de Licitação do Município de Pacatuba - CE, no uso de suas

atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 42, da Lei n9

10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é

o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA PARCELADA, PARA

ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, resolve ADJUDICAR o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N 09.018/2023-

PERP, em favor do (s) vencedor (es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor

do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado

parte integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE VENCEDOR CNPJ N VALOR GLOBAL

1 EDIFICA OTICA LTDA - ME 41.720.044/0001-73 R$ 3.040.000,00

Valor Global R$ 3.040.000,00 (Três milhões e quarenta mil reais)

Pacatuba (CE), 26 de julho de 2023

-U Á~ 	-r 'd
PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA

PREFE ITt: RA ML NI(I I'AL DE l'ACATU B
Rua (cl. .Ioo Carlos. 345  -  ('entro

UFI. 4i .OI _22S Paatuha-..I

Pacatuba
O Futuro nãopode p0' 0'
Secretaria de Administração
e Finanças

ANEXO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

VALOR

UNIT VALOR TOTAL
LENTES:

lentes para óculos - visão bifocal,

visão simples e progressiva.

Apresentação: Entregue em caixa

plástica especifica para óculos.

Lentes montadas na armação.

Consulta, do médico oftálmico.

Triagem, consulta do optometrista

PAR 4.000 R$ 430,00 R$ 1.720.000,00

2

ARMAÇÃO:

Armação para óculos - visão bifocal,

visão simples e progressiva.

Apresentação: Entregue em caixa

plástica específica para óculos.

Armação de cores variadas.

Características: Material da armação

em acetato e ferro. Estojo, para

óculos de grau de capinha. Lenço,

para limpar a lentes de óculos

UND 4.000 R$ 330,00 R$ 1.320.000,00

Valor Total Por Extenso: R$ 3.040.000,00 (Três milhões e quarenta mil reais)

I'RFFtITt:It 	.IL \I(IIAL. I)l I'(.TE BA
Rui (ei. ,loãD (trios, 345 - (entro

(li' 01 01-22 	;titiiCt

Pacatuba
OF a t— o n o a p .00  p o , a,
Secretaria de Administração
e Finanças

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal 	8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICACÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  09.018/2023PERP  foi publicada através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba(CE), 26 de julho de 2023

- 	IARA L

/1

OPES DE P

Âio 	ø
UINO
cAAAW

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA

PRIFFITtRA Mil. %ICLI'L DE P-( IE B-
Rtia (el. .Ioio Cai-los. 345  -

(Il

61 0I-22 lc:WI-(I.

Pacatuba
O Ftjro não pod.' paai

Secretaria de Administração
o Finanças

DESPACHO

Pacatuba/CE, 26 de julho de 2023

DA: 	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES

PARA: PROCURADORIA FISCAL

ASSUNTO: Encaminhamento do Processo Administrativo

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA

PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS

CARENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

CONSIDERANDO que todos os documentos apresentados pelo licitante: físicos no

autenticados em cartório, foram conferidos com exibição do original; e os emitidos

eletronicamente, foram certificados sua integridade e veracidade pelo sistema competente.

CONSIDERANDO que o presente processo está concluído para remessa a análise

jurídica;

Encaminho a essa Procuradoria o processo administrativo referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO N 09.018/2023-PERP, para que V.Sa. proceda o exame, parecer e demais

providências, conforme exige o item VI, Art. 38 da Lei n9  8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Sem mais para o momento reiteramos votos de estima e condigno apreço.

Atenciosamente,

1t-J(O
IARA LOPES bE AQUI

PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA

pNENt

(?'N Ic
Termo de Homolociação de Processo Licit$ rio  _ 	O

Prefeitura Municipal de Pacatuba o
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital W 09.018!2023PERP - Processo'  09çfp3PPERP

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacatuba. Sr.a) Francisca Nathatia Barreto Rats, no
uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e

deberação do processo administrativo N0  09.018/202PERP, em observância ao Instrumento Convocatório

(Edital) 09.018/2023PERP. que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe. resolve homologar a licitação

«alizada ia forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

ID 	Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação

OCULOS - Lentes: lentes para óculos - visão bifocal, visão simples e
progressiva. Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.
Lentes montadas na armação, Consulta. cio médico oftálmico. Triagem.
consulta do optometrisla Armação. Armação para óculos . visão bifocaL visão
simples e progressiva. Apresentação: Entregue em caixa plástica específica
para óculos. Armação de cores variadas. Características Material da armação
em acetato e ferro. Estojo para Óculos de grau de capinha. Lenço, para limpar
a lentes de óculos ESPECIFICAÇÃO CONFORM EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA.

Quantidade. 1 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 3.040.000,00

Valor Total: R$ 3.040.000,00

Participante Vencedor: EDIFICA OTICA LTDA

CNPJ CPF. 41.720.0440001 73

Cidade UF. Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 3.040.000.00

Pacatuba - CE. 27 de Julho de 2023 as 12 horas e 30 minutos

Assinatura

L 	-

Autoridade Competente: Francisca Nalhalia Barreto Rats.

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacatuba.

Unidade de Compra Prefeitura Municipal de Pacatuba

Página 1 ae 2

Página 2 de 2

Pacatuba
O Futu,o não pode. porot
Secretaria de Administração
e Finanças

FLM'

utflC3

çS.

1

3tCiP,1.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 	:*

A Secretária de Saúde do Município de Pacatuba/CE, abaixo identificado, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 42,  da Lei nQ 10.520/2002
e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS

DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE
PESSOAS CARENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital
resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico N2  09.018/2023-PERP, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo

LOTE LICITANTE VENCEDOR CNPJ N 2  VALOR GLOBAL

1 EDIFICA OTICA LTDA- ME 41.720.044/0001-73 R$ 3.040.000,00

Valor Global R$ 3.040.000,00 (Três milhões e quarenta mil reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os
fins de direito.

Pacatuba (CE), 27 de julho de 2023

Q/ 	&oL)j bVv13
FRANCISCA NATHÁLIA BARRETO RATS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Pacatuba
O Futuro não pode parar

Secretaria de Administração
e Finanças

jnCa

ti)

o

ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

UNIT VALOR TOTAL
LENTES:

lentes para óculos - visão bifocal,
visão simples e progressiva.

Apresentação: Entregue em caixa
plástica específica para óculos. Lentes

montadas na armação. Consulta, do
médico oftálmico. Triagem, consulta

do optometrista

PAR 4.000 R$ 430,00 R$ 1.720.000,00

2

ARMAÇÃO:
Armação para óculos - visão bifocal,

visão simples e progressiva.
Apresentação: Entregue em caixa

plástica específica para óculos.
Armação de cores variadas.

Características: Material da armação
em acetato e ferro. Estojo, para óculos

de grau de capinha. Lenço, para
limpar a lentes de óculos

UND 4.000 R$ 330,00 R$ 1.320.000,00

Valor Total Por Extenso: R$ 3.040.000,00 (Três milhões e quarenta mil reais).

~O

Pacatu ba
O Fooro ,ào poda poro'

Secretaria de Administração
e Finanças

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÁÔ

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N2 09.018/2023-PERP foi publicada através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba (CE), 27 de julho de 2023

1 1» 	(àw át~ U
FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS

SECRETÁRIA DE SAÚDE